
15
 
 
 
 
 
Ano 2023   

    1238    quarta-feira, 01 de fevereiro de 2023  
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO
 
79 0008472 - CORDA 

POLIESTER 
TRANÇADA 
6MM 
BRANCA/CINZA 

ARTEPLAS metro 150,0
0 

1,050 157,50 

80 0008706 - 
MANGUEIRA 
DUTO SUCÇÃO 
AZUL 2 

WONDER metro 50,00 37,710 1.885,5
0 

81 0008707 - 
MANGUEIRA 
DUTO SUCÇÃO 
AZUL 1.1/4 

WONDER metro 50,00 36,320 1.816,0
0 

82 0008708 - CARRO 
DE MÃO PRETO 
CHAPA 26 - 50 L, 
PNEU E 
CÂMARA DE AR 
3,25X8 - ARO 8 
EM AÇO 
GALVANIZADO, 
CAPACIDADE 
DE CARGA 100 
Kilograma 

METALUSA Unidad
e 

30,00 236,810 7.104,3
0 

83 0008709 - CARRO 
DE MÃO 
GALVANIZADO 
CHAPA 26 - 50 L, 
PNEU E 
CÂMARA DE AR 
3,25X8 - ARO 8 
EM AÇO 
GALVANIZADO, 
CAPACIDADE 
DE CARGA 100 
Kilograma 

METALUSA Unidad
e 

30,00 199,780 5.993,4
0 

VALOR GLOBAL 01 - FERRAMENTAS E OUTROS 
94.999,
77 

 
Campo Grande/RN, 31 de janeiro de 2023. 
 
Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 
Pregoeiro Oficial do Município 
Portaria 098/2022 
 
__________________________________________________________ 
 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Pregão Eletrônico - SRP Nº 1/2023  

O Prefeito Municipal de Campo Grande/RN, no uso das atribuições e com 
fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/2002 e art. 43, VI, da Lei 
8.666/93, e conforme consta no Processo a manifestação do Pregoeiro e 
de acordo com o resultado final, RESOLVE: 
  
HOMOLOGAR o presente processo licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico para Registro de Preços sob o número de nº 1/2023, tipo 
Menor Preço por Lote, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇO PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA USO EM 
REPAROS E CONSTRUÇÃO EM VÁRIAS SECRETARIAS DESTA 
MUNICIPALIDADE, COM PREVISÃO DE CONSUMO 
PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES, 
conforme disposto abaixo: 
  
  
Fornecedor: REDE CONSTRUIR E COMERCIO EIRELI
CNPJ: 24.563.754/0001-18 Telefone:  Email:  
Endereço: R DOUTOR LUIZ CARLOS, 2041, VERTENTES, 
ASSU/RN, CEP: 59650-000 
Representante: SEBASTIÃO GUILHERME LOPES - CPF: 
822.247.064-72 

10 - TUBOS E CONEXÕES 

Ite
m 

Descrição Marca 
Unidade 
Medida 

Quant. 
Preço 
Unit.(R$
)

Vlr. 
Total(R
$)

304 0008747 - 
ADAPTADOR 
COM FLANGE 
E ANEL 
VEDAÇÃO 
20MM 

FORTLEV Unidade 20,00 9,490 189,80 

305 0008748 - 
ADAPTADOR 
COM FLANGE 
E ANEL 
VEDAÇÃO 
25MM 

FORTLEV Unidade 30,00 10,630 318,90 

306 0009236 - 
ADAPTADOR 
COM FLANGE 
E ANEL 
VEDAÇÃO 
32MM 

FORTLEV Unidade 30,00 16,230 486,90 

307 0008750 - 
ADAPTADOR 
COM FLANGE 
E ANEL 
VEDAÇÃO 
40MM 

FORTLEV Unidade 30,00 20,800 624,00 

308 0008751 - 
ADAPTADOR 
COM FLANGE 
E ANEL 

FORTLEV Unidade 30,00 25,940 778,20 



16
 
 
 
 
 
Ano 2023   

    1238    quarta-feira, 01 de fevereiro de 2023  
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO
 

VEDAÇÃO 
50MM 

309 0004474 - ANEL 
DE 
BORRACHA 
ESGOTO 
100MM 

AMANCO Unidade 35,00 17,610 616,35 

310 0004475 - ANEL 
DE 
BORRACHA 
ESGOTO 
50MM 

AMANCO Unidade 35,00 1,460 51,10 

311 0004476 - ANEL 
DE 
BORRACHA 
ESGOTO 
75MM 

AMANCO Unidade 35,00 8,330 291,55 

312 0008752 - 
ADESIVO 
PARA PVC 75G 

PLASTUB
OS 

Unidade 40,00 4,340 173,60 

313 0008753 - 
ADESIVO 
PARA PVC 
175G 

PLASTUB
OS 

Unidade 12,00 15,230 182,76 

314 0008754 - 
COLAR 
TOMADA PVC 
C/ TRAVAS DN 
50MM X 3/4 

AMANCO Unidade 60,00 10,830 649,80 

315 0009237 - 
COLAR 
TOMADA PVC 
C/ TRAVAS DN 
110MM X 3/4 

AMANCO Unidade 20,00 25,990 519,80 

316 0009238 - 
TUBO PVC 
MARRON 
SOLDÁVEL 
CLASSE 15 
20MMX6M 

FORTLEV METRO
S 

300,00 2,470 741,00 

317 0008757 - 
TUBO PVC 
MARRON 
SOLDÁVEL 
CLASSE 15 
25MMX6M  

FORTLEV metro 240,00 3,550 852,00 

318 0008758 - 
TUBO PVC 
MARRON 
SOLDÁVEL 
CLASSE 15 
32MMX6M  

FORTLEV metro 120,00 8,700 1.044,00 

319 0008759 - 
TUBO PVC 

FORTLEV metro 60,00 12,780 766,80 

MARRON 
SOLDÁVEL 
CLASSE 15 
40MMX6M  

320 0008760 - 
TUBO PVC 
MARRON 
SOLDÁVEL 
CLASSE 15 
50MMX6M  

FORTLEV metro 60,00 14,410 864,60 

321 0008761 - 
TUBO PVC 
MARRON 
SOLDÁVEL 
CLASSE 15 
60MMX6M  

FORTLEV metro 120,00 24,730 2.967,60

322 0009239 - 
TUBO PVC 
ESGOTO 
BRANCO 40 
MMX6M NBR 
5688 

KRONA metro 120,00 5,160 619,20 

323 0009240 - 
TUBO PVC 
ESGOTO 
BRANCO 50 
MMX6M NBR 
5688 

KRONA metro 120,00 8,360 1.003,20

324 0009241 - 
TUBO PVC 
ESGOTO 
BRANCO 75 
MMX6M NBR 
5688 

KRONA metro 120,00 11,540 1.384,80

325 0009242 - 
TUBO PVC 
ESGOTO 
BRANCO 100 
MMX6M NBR 
5688 

KRONA metro 150,00 11,810 1.771,50

326 0009243 - 
TUBO PVC 
ESGOTO 
BRANCO 150 
MMX6M NBR 
5688 

KRONA Unidade 10,00 181,470 1.814,70

327 0009244 - 
TUBO PVC 
ESGOTO 
BRANCO 200 
MMX6M NBR 
5688 

KRONA Unidade 10,00 300,410 3.004,10



17
 
 
 
 
 
Ano 2023   

    1238    quarta-feira, 01 de fevereiro de 2023  
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO
 
328 0004622 - FITA 

VEDA ROSCA 
18MMX50M 

CENSI Unidade 120,00 7,760 931,20 

329 0008768 - 
JOELHO 90º 
PVC 100MM 
P/ESGOTO 
NBR 5688 

KRONA Unidade 40,00 4,590 183,60 

330 0008769 - 
JOELHO 90º 
PVC 150MM 
P/ESGOTO 
NBR 5688 

KRONA Unidade 30,00 34,380 1.031,40 

331 0008770 - 
JOELHO 90º 
PVC 40MM 
P/ESGOTO 
NBR 5688 

KRONA Unidade 30,00 1,680 50,40 

332 0008771 - 
JOELHO 90º 
PVC 50MM 
P/ESGOTO 
NBR 5688 

KRONA Unidade 30,00 2,390 71,70 

333 0009245 - 
JOELHO 90º 
PVC 75CM 
P/ESGOTO 
NBR 5688 

KRONA Unidade 30,00 4,090 122,70 

334 0008773 - 
JOELHO 90º 
SOLDÁVEL 
20MM 

KRONA Unidade 100,00 0,580 58,00 

335 0008774 - 
JOELHO 90º 
PVC 
SOLDÁVEL 
25MM 

KRONA Unidade 60,00 0,580 34,80 

336 0008775 - 
JOELHO COM 
BUCHA DE 
LATÃO 90° 
PVC AZUL 25 
MM X 1/2 

KRONA Unidade 100,00 3,930 393,00 

337 0008776 - 
JOELHO DE 
PVC 
SOLDÁVEL LR 
25X1/2 

KRONA Unidade 60,00 2,540 152,40 

338 0008777 - 
JOELHO PVC 
SOLDÁVEL 
90G X 32MM 

KRONA Unidade 30,00 2,500 75,00 

339 0008778 - 
JOELHO PVC 

KRONA Unidade 30,00 4,890 146,70 

SOLDÁVEL 
90G X 40MM 

340 0008779 - 
JOELHO PVC 
SOLDÁVEL 
90G X 50MM 

KRONA Unidade 30,00 4,700 141,00 

341 0004634 - 
LUVA PVC DE 
CORRER 
P/CANO 
DÁGUA - 
20MM 

KRONA Unidade 40,00 8,090 323,60 

342 0004722 - 
LUVA DE PVC 
DE CORRER 
P/CANO 
DÁGUA - 
25MM 

KRONA Unidade 20,00 10,660 213,20 

343 0004635 - 
LUVA DE PVC 
DE CORRER P/ 
CANO DÁGUA 
- 50MM 

KRONA Unidade 10,00 30,320 303,20 

344 0004723 - 
LUVA DE PVC 
DE CORRER 
P/CANO 
DÁGUA - 
40MM 

KRONA Unidade 10,00 24,280 242,80 

345 0008780 - 
LUVA DE PVC 
SOLDAVEL 
P/CANO DE 
ÁGUA - 20MM 

KRONA Unidade 50,00 0,790 39,50 

346 0008781 - 
LUVA DE PVC 
SOLDAVEL 
P/CANO DE 
ÁGUA - 25MM 

KRONA Unidade 50,00 0,770 38,50 

347 0008782 - 
LUVA DE PVC 
SOLDAVEL 
P/CANO DE 
ÁGUA - 40MM 

KRONA Unidade 50,00 3,610 180,50 

348 0008783 - 
LUVA DE PVC 
SOLDAVEL 
P/CANO DE 
ÁGUA - 50MM 

KRONA Unidade 40,00 4,540 181,60 

349 0008784 - 
LUVA DE PVC 
LR P/CANO 
DÁGUA 20X1/2 

KRONA Unidade 50,00 2,280 114,00 



18
 
 
 
 
 
Ano 2023   

    1238    quarta-feira, 01 de fevereiro de 2023  
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO
 
350 0008785 - 

LUVA DE PVC 
LR P/CANO 
DÁGUA 25X1/2 

KRONA Unidade 40,00 2,060 82,40 

351 0008786 - 
LUVA DE PVC 
LR P/CANO 
DÁGUA 
40X1.1/4 

KRONA Unidade 40,00 5,980 239,20 

352 0009246 - 
LUVA DE PVC 
LR P/ CANO 
DÁGUA 
50X1.1/2 

KRONA Unidade 40,00 14,380 575,20 

353 0008788 - 
BUCHA DE 
REDUÇÃO 
SOLDÁVEL 
LONGA 50/20  

KRONA Unidade 30,00 3,810 114,30 

354 0008789 - 
BUCHA 
REDUÇÃO 
SOLDÁVEL 
LONGA 50/25  

KRONA Unidade 15,00 3,940 59,10 

355 0008790 - 
BUCHA 
REDUÇÃO 
SOLDÁVEL 
LONGA 50/32  

KRONA Unidade 15,00 4,820 72,30 

356 0008791 - 
BUCHA 
REDUÇÃO 
SOLDÁVEL 
LONGA 40/25 

KRONA Unidade 15,00 4,080 61,20 

357 0008792 - 
BUCHA 
REDUÇÃO 
SOLDÁVEL 
LONGA 40/20 

KRONA Unidade 15,00 3,260 48,90 

358 0008793 - 
BUCHA 
REDUÇÃO 
SOLDÁVEL 
LONGA 32X20  

KRONA Unidade 15,00 2,450 36,75 

359 0008794 - 
BUCHA 
REDUÇÃO 
SOLDÁVEL 
CURTA 25X20  

KRONA Unidade 12,00 0,510 6,12 

360 0009247 - 
BUCHA 
REDUÇÃO 
SOLDÁVEL 
CURTA 32X25 

KRONA Unidade 12,00 1,030 12,36 

361 0008796 - 
BUCHA 
REDUÇÃO 
SOLDÁVEL 
CURTA 50X40  

KRONA Unidade 12,00 4,040 48,48 

362 0008797 - 
BUCHA 
REDUÇÃO 
SOLDÁVEL 
CURTA 110X85 

KRONA Unidade 12,00 50,180 602,16 

363 0009248 - 
LUVA PVC 
SIMPLES 
P/ESGOTO 
100M NORMAS 
DE 
REFERÊNCIA - 
NBR 5688 E 
NBR 8160 

KRONA Unidade 30,00 5,440 163,20 

364 0009249 - 
LUVA PVC 
SIMPLES 
P/ESGOTO 
150M NORMAS 
DE 
REFERÊNCIA - 
NBR 5688 E 
NBR 8160 

KRONA Unidade 20,00 27,460 549,20 

365 0009250 - 
LUVA PVC 
SIMPLES 
P/ESGOTO 75M 
NORMAS DE 
REFERÊNCIA - 
NBR 5688 E 
NBR 8160 

KRONA Unidade 30,00 4,890 146,70 

366 0009251 - 
LUVA PVC 
SIMPLES 
P/ESGOTO 50M 
NORMAS DE 
REFERÊNCIA - 
NBR 5688 E 
NBR 8160 

KRONA Unidade 30,00 2,450 73,50 

367 0009252 - 
LUVA PVC 
SIMPLES 
P/ESGOTO 40M 
NORMAS DE 
REFERÊNCIA - 
NBR 5688 E 
NBR 8160 

KRONA Unidade 30,00 1,780 53,40 

368 0008803 - TE 
DE PVC 
CURTO 

KRONA Unidade 40,00 14,130 565,20 



19
 
 
 
 
 
Ano 2023   

    1238    quarta-feira, 01 de fevereiro de 2023  
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO
 

P/CANO 
ESGOTO 
BRANCO 
100MM  NBR 
5688 

369 0008804 - 1876 - 
TE DE PVC 
CURTO 
P/CANO DE 
ESGOTO 
BRANCO 
150MM- NBR 
5688 

KRONA Unidade 20,00 34,800 696,00 

370 0008805 - TE 
DE PVC 
P/CANO DE 
ESGOTO 
BRANCO 
40MM 
NBR5688 

KRONA Unidade 30,00 2,450 73,50 

371 0008806 - TE 
DE PVC 
P/CANO DE 
ESGOTO 
BRANCO 
50MM NBR 
5688 

KRONA Unidade 30,00 5,750 172,50 

372 0009253 - TE 
DE PVC 
SOLDÁVEL 
C/BUCHA 
LATÃO 20X 1/2 

KRONA Unidade 50,00 10,060 503,00 

373 0008808 - TE 
DE PVC 
SOLDÁVEL 
C/BUCHA 
LATÃO 25X1/2 

KRONA Unidade 40,00 8,970 358,80 

374 0008809 - TÊ 
SIMPLES 90° 
CURTA 
SOLDÁVEL 
PVC MARROM 
20 MM NBR 
5648  

KRONA Unidade 60,00 0,820 49,20 

375 0008810 - TÊ 
SIMPLES 90° 
CURTA 
SOLDÁVEL 
PVC MARROM 
25 MM NBR 
5648  

KRONA Unidade 40,00 0,820 32,80 

376 0008811 - TÊ 
SIMPLES 90° 
CURTA 
SOLDÁVEL 

KRONA Unidade 30,00 5,660 169,80 

PVC MARROM 
32 MM NBR 
5648  

377 0008812 - TÊ 
SIMPLES 90° 
CURTA 
SOLDÁVEL 
PVC MARROM 
40 MM NBR 
5648  

KRONA Unidade 30,00 9,240 277,20 

378 0008813 - TÊ 
SIMPLES 90° 
CURTA 
SOLDÁVEL 
PVC MARROM 
50 MM NBR 
5648  

KRONA Unidade 30,00 10,600 318,00 

379 0008814 - 
CURVA 
LONGA PVC 
SOLDÁVEL 
20MM 

KRONA Unidade 10,00 2,330 23,30 

380 0008815 - 
CURVA 
LONGA PVC 
SOLDÁVEL 
25MM 

KRONA Unidade 10,00 2,830 28,30 

381 0008816 - 
CURVA 
LONGA PVC 
SOLDÁVEL 
32MM 

KRONA Unidade 10,00 7,070 70,70 

382 0008817 - 
CURVA 
LONGA PVC 
SOLDÁVEL 
40MM 

KRONA Unidade 10,00 10,780 107,80 

383 0008818 - 
SIFÃO 
SANFONADO 
UNIVERSAL 
SIMPLES 
AJUSTÁVEL 
POLIPROPILE
NO 1, 1.1/4 E 
1.1/2  NBR 
5648 

KRONA Unidade 30,00 4,730 141,90 

384 0008819 - 
SIFÃO 
SANFONADO 
UNIVERSAL 
DUPLO 
AJUSTÁVEL 
POLIPROPILE
NO 1, 1.1/4 E 

KRONA Unidade 12,00 9,960 119,52 



20
 
 
 
 
 
Ano 2023   

    1238    quarta-feira, 01 de fevereiro de 2023  
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO
 

1.1/2  NBR 
5648 

385 0008820 - 
VÁLVULA 
PARA 
LAVATÓRIO 
LONGA SEM 
LADRÃO 
BRANCA 

KRONA Unidade 50,00 4,730 236,50 

386 0008821 - 
VÁLVULA 
PARA PIA 
CURTA COM 
UNHO 
BRANCA   

KRONA Unidade 40,00 3,560 142,40 

387 0008822 - 
CHUVEIRO 
PLÁSTICO 
BRANCO 4 
COM BRAÇO 
18CM  

KRONA Unidade 30,00 5,600 168,00 

388 0008823 - 
ESPUDE PARA 
LIGAÇÃO DE 
VASO 
SANITÁRIO 

CENSI Unidade 30,00 2,750 82,50 

389 0008824 - BOIA 
DE CAIXA 
DÁGUA - BOIA 
DE 1/2 (20MM)  

ATLAS Unidade 50,00 7,450 372,50 

390 0008825 - 
CAIXA DE 
ÁGUA DE 
POLIETILENO 
COM TAMPA 
500L AZUL 
NBR 14799 E 
15682 

FORTLEV Unidade 15,00 228,850 3.432,75 

391 0008826 - 
CAIXA DE 
ÁGUA DE 
POLIETILENO 
COM TAMPA 
1000L AZUL 
NBR 14799 E 
15682 

FORTLEV Unidade 10,00 347,380 3.473,80 

392 0008827 - 
CAIXA DE 
ÁGUA DE 
POLIETILENO 
COM TAMPA 
2000L AZUL 
NBR 14799 E 
15682 

FORTLEV Unidade 10,00 865,490 8.654,90 

393 0008828 - 
CAIXA DE 
ÁGUA DE 
POLIETILENO 
COM TAMPA 
3000L AZUL 
NBR 14799 E 
15682 

FORTLEV Unidade 5,00 1.451,59
0

7.257,95

394 0008829 - 
CAIXA DE 
ÁGUA DE 
POLIETILENO 
COM TAMPA 
5000L AZUL 
NBR 14799 E 
15682 

FORTLEV Unidade 5,00 2.336,35
0

11.681,7
5

395 0008830 - 
CAIXA DE 
ÁGUA DE 
POLIETILENO 
COM TAMPA 
10000L AZUL 
NBR 14799 E 
15682 

FORTLEV Unidade 5,00 4.152,72
0

20.763,6
0

396 0008831 - 
MECANISMO 
SAIDA 
UNIVERSAL 
P/CAIXA 
ACOPLADA 
COMPLETA 

BLUKIT Unidade 20,00 66,830 1.336,60

397 0008832 - 
CAIXA DE 
DESCARGA 
CONTROLADA 
9 L COM 
ENGATE 
BRANCO NBR 
15491 

ASTRA Unidade 50,00 56,520 2.826,00

398 0008833 - 
TUBO 
DESCIDA 
CAIXA DE 
DESCARGA 
EXTERNA - 
1.60M  

ASTRA Unidade 12,00 16,270 195,24 

399 0008834 - 
ENGATE DE 
PVC 
FLEXÍVEL 
UNIVERSAL 40 
CM 1/2 
BRANCO NBR 
14878  

ASTRA Unidade 30,00 5,770 173,10 



21
 
 
 
 
 
Ano 2023   

    1238    quarta-feira, 01 de fevereiro de 2023  
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO
 
400 0008835 - 

ENGATE DE 
PVC 
FLEXÍVEL 
UNIVERSAL 60 
CM 1/2 
BRANCO NBR 
14878  

ASTRA Unidade 20,00 13,500 270,00 

401 0008836 - 
ASSENTO 
SANITÁRIO 
UNIVERSAL 
OVAL 
ALMOFADAD
O L BRANCO  

ASTRA Unidade 50,00 53,380 2.669,00 

402 0008837 - 
ASSENTO 
SANITÁRIO 
UNIVERSAL 
BRANCO  

ASTRA Unidade 40,00 16,020 640,80 

403 0008838 - KIT 
ACESSORIOS 
P/ BANHEIRO 
5PCS  ABS 
CROMADO 

HERC Unidade 20,00 38,530 770,60 

404 0009254 - 
ASPERSOR DE 
IMPULSO 
SETORIAL 
ParA JARDIM  

MERAX Unidade 40,00 15,670 626,80 

405 0008840 - CAP 
PARA ESGOTO 
PVC RÍGIDO 
BRANCO 40 
MM NBR 5688 

KRONA Unidade 20,00 2,890 57,80 

406 0008841 - CAP 
PARA ESGOTO 
PVC RÍGIDO 
BRANCO 50 
MM NBR 5688 

KRONA Unidade 20,00 2,860 57,20 

407 0008842 - CAP 
PARA ESGOTO 
PVC RÍGIDO 
BRANCO 75 
MM NBR 5688 

KRONA Unidade 20,00 6,520 130,40 

408 0008843 - CAP 
PARA ESGOTO 
PVC RÍGIDO 
BRANCO 100 
MM NBR 5688 

KRONA Unidade 20,00 7,890 157,80 

409 0008844 - CAP 
SOLDÁVEL 
PVC MARROM 

KRONA Unidade 20,00 0,800 16,00 

20 MM NBR 
5648 

410 0008845 - CAP 
SOLDÁVEL 
PVC MARROM 
25 MM NBR 
5648 

KRONA Unidade 20,00 1,220 24,40 

411 0008846 - CAP 
SOLDÁVEL 
PVC MARROM 
32 MM NBR 
5648 

KRONA Unidade 20,00 2,250 45,00 

412 0008847 - CAP 
SOLDÁVEL 
PVC MARROM 
40 MM NBR 
5648 

KRONA Unidade 20,00 3,410 68,20 

413 0008848 - CAP 
SOLDÁVEL 
PVC MARROM 
50 MM NBR 
5648 

KRONA Unidade 20,00 4,460 89,20 

414 0008849 - PLUG 
SIMPLES 
CURTO 
ROSCÁVEL 
PVC 1/2 NBR 
5626 

KRONA Unidade 20,00 0,690 13,80 

415 0008850 - PLUG 
SIMPLES 
CURTO 
ROSCÁVEL 
PVC 3/4 NBR 
5626 

KRONA Unidade 20,00 0,720 14,40 

416 0008851 - PLUG 
SIMPLES 
CURTO 
ROSCÁVEL 
PVC 1 NBR 
5626 

KRONA Unidade 20,00 2,450 49,00 

417 0008852 - FITA 
VEDA ROSCA 
12MM X 10M 
BRANCO 

KRONA Unidade 50,00 2,040 102,00 

VALOR GLOBAL 10 - TUBOS E CONEXÕES 
99.997,0
4

 
Fornecedor: E L GONDIM COMERCIO E SERVICOS
CNPJ: 41.551.637/0001-53 Telefone:  Email: 
Endereço: R PAULINO CLARO DE BRITO, SN, CENTRO, 
CAMPO GRANDE/RN, CEP: 59680-000 
Representante: ELVISFRAN LINHARES GONDIM - CPF: 
053.171.484-56 



22
 
 
 
 
 
Ano 2023   

    1238    quarta-feira, 01 de fevereiro de 2023  
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO
 
01 - FERRAMENTAS E OUTROS 

Ite
m 

Descrição Marca 
Unidad
e 
Medida 

Quan
t. 

Preço 
Unit.(R
$) 

Vlr. 
Total(R
$) 

1 0008403 - PÁ 
QUADRADA EM 
AÇO COM CABO 
DE MADEIRA 71 
CM COM 
EMPUNHADUR
A PLÁSTICA 
RETA 
ERGONÔMICA 

TRAMONTIN
A 

Unidad
e 

80,00 51,560 4.124,8
0 

2 0008404 - PÁ DE 
BICO EM AÇO 
COM CABO DE 
MADEIRA 71 CM 
COM 
EMPUNHADUR
A PLÁSTICA 
RETA 
ERGONÔMICA 

TRAMONTIN
A 

Unidad
e 

80,00 82,080 6.566,4
0 

3 0008405 - 
CAVADEIRA 
ARTICULADA 
COM CABO DE 
MADEIRA 
150CM  

TRAMONTIN
A 

Unidad
e 

40,00 76,000 3.040,0
0 

4 0008406 - 
ENXADA 
LARGA 2,5 MM 
COM CABO DE 
MADEIRA 145 
CM 

TRAMONTIN
A 

Unidad
e 

100,0
0 

70,060 7.006,0
0 

5 0008407 - CABO 
DE MADEIRA 
PARA ENXADA 
150CM 

MOMFORT Unidad
e 

100,0
0 

16,100 1.610,0
0 

6 0008408 - 
PICARETA 
CHIBANCA AÇO 
CARBONO 
TAMANHO 4 
COM CABO DE 
MADEIRA 90 CM 

TRAMONTIN
A 

Unidad
e 

30,00 83,690 2.510,7
0 

7 0008409 - 
PICARETA 
ESTREITA 4 
LIBRAS COM 
CABO 90 CM 

TRAMIONTI
NA 

Unidad
e 

30,00 79,640 2.389,2
0 

8 0008679 - 
ALAVANCA 
REDONDA LISA 
1 x 1,50 METRO 

MINASU Unidad
e 

30,00 142,500 4.275,0
0 

9 0008411 - 
ESCADA EM 
ALUMÍNIO 7 
DEGRAUS 1,5M 
DABRÁVEL 
COM FITA DE 
TRAVAMENTO 

UTILAÇO Unidad
e 

10,00 209,210 2.092,1
0

10 0008644 - 
ESCADA FIBRA 
DE VIDRO 
EXTENSÍVEL 38 
DEGRAUS 
12METRO - 
CAPACIDADE 
DE CARGA: 120 
Kilograma; 
ALTURA 
ABERTA: 12,00 
METROS; 
ALTURA 
FECHADA: 6,95 
METROS 

FIBERMAX Unidad
e 

4,00 1.834,6
40

7.338,5
6

11 0008413 - 
VASSOURA 
PLÁSTICA PARA 
JARDIM 22 
DENTES, COM 
CABO 120CM  

TRAMONTIN
A 

Unidad
e 

30,00 20,070 602,10 

12 0008414 - 
VASSOURA 
METÁLICA DE 
JARDIM COM 18 
DENTES E CABO 
DE MADEIRA 
120CM 

TRAMONTIN
A 

Unidad
e 

12,00 27,620 331,44 

13 0008415 - 
ANCINHO 
ESTAMPADO 
COM 12 DENTES 
EM AÇO COM 
CABO DE 
MADEIRA 120 
CM 

TRAMONTIN
A 

Unidad
e 

10,00 10,780 107,80 

14 0008416 - 
VASSOURA 
GARI PIAÇAVA 
60CM COM 
CABO DE 150CM 

MENDONÇA Unidad
e 

200,0
0 

30,250 6.050,0
0

15 0008417 - 
PULVERIZADOR 
COSTAL 
MANUAL 
SIMÉTRICO 20 
LITROS 

GUARANI Unidad
e 

20,00 227,220 4.544,4
0



23
 
 
 
 
 
Ano 2023   

    1238    quarta-feira, 01 de fevereiro de 2023  
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO
 
16 0008418 - CHAVE 

TESTE COM 
PONTA CHATA 
1/8X3 
POLEGADAS EM 
AÇO ESPECIAL 
E CAPACIDADE 
DE 80-250 V 

TRAMONTIN
A 

Unidad
e 

15,00 5,480 82,20 

17 0008680 - 
ALICATE 
UNIVERSAL 
ELETRICISTA 
1000V 8 
PROFISSIONAL 
CORTE DECAPA 
FIOS  

WONDER Unidad
e 

10,00 29,930 299,30 

18 0008420 - 
ALICATE DE 
PRESSÃO 10 
POLEGADAS 
COM 
MORDENTE 

WONDER Unidad
e 

5,00 38,060 190,30 

19 0008681 - 
ALICATE CORTE 
DIAGONAL 6 
ISOLADO  
1000V 

TRAMONTIN
A 

Unidad
e 

5,00 38,560 192,80 

20 0008124 - JOGO 
CHAVE DE 
FENDA E 
PHILLIPS COM 6 
PEÇAS 
IMANTADAS - 3 
Chaves de fenda3 
Chaves Philips 

STANLY Kit 2,00 21,840 43,68 

21 0008682 - BROCA 
DE AÇO RAPIDO 
1/16 PARA 
METAIS 

ROCAST Unidad
e 

10,00 3,500 35,00 

22 0008683 - BROCA 
DE AÇO RAPIDO 
1/2 PARA 
METAIS 

ROCAST Unidad
e 

10,00 15,610 156,10 

23 0008684 - BROCA 
DE AÇO RAPIDO 
1/4 PARA 
METAIS 

ROCAST Unidad
e 

20,00 9,110 182,20 

24 0008685 - BROCA 
DE AÇO RAPIDO 
1/8 PARA 
METAIS 

ROCAST Unidad
e 

15,00 6,900 103,50 

25 0008686 - BROCA 
DE AÇO RAPIDO 

ROCAST Unidad
e 

20,00 29,780 595,60 

11/64 PARA 
METAIS 

26 0008687 - BROCA 
DE AÇO RAPIDO 
13/64 PARA 
METAIS 

ROCAST Unidad
e 

20,00 11,160 223,20 

27 0009217 - BROCA 
DE AÇO RAPIDO 
15/32 ParA 
METAIS  

ROCAST Unidad
e 

20,00 24,100 482,00 

28 0008689 - BROCA 
DE AÇO RAPIDO 
3/16 PARA 
METAIS 

ROCAST Unidad
e 

20,00 5,540 110,80 

29 0008690 - BROCA 
DE AÇO RAPIDO 
3/32 PARA 
METAIS 

ROCAST Unidad
e 

20,00 1,970 39,40 

30 0008691 - BROCA 
DE AÇO RAPIDO 
3/8 PARA 
METAIS 

ROCAST Unidad
e 

20,00 13,130 262,60 

31 0008692 - BROCA 
DE AÇO RAPIDO 
5/16 PARA 
METAIS 

ROCAST Unidad
e 

20,00 12,730 254,60 

32 0008693 - BROCA 
DE AÇO RAPIDO 
5/64 PARA 
METAIS 

ROCAST Unidad
e 

15,00 3,060 45,90 

33 0008694 - BROCA 
DE AÇO RAPIDO 
7/16 PARA 
METAIS 

ROCAST Unidad
e 

15,00 10,700 160,50 

34 0008695 - BROCA 
DE AÇO RAPIDO 
7/32 PARA 
METAIS 

ROCAST Unidad
e 

15,00 6,650 99,75 

35 0008696 - BROCA 
DE AÇO RAPIDO 
7/64 PARA 
METAIS 

ROCAST Unidad
e 

15,00 4,050 60,75 

36 0008697 - BROCA 
DE AÇO RAPIDO 
5/32 PARA 
METAIS 

ROCAST Unidad
e 

15,00 3,970 59,55 

37 0008438 - 
FURADEIRA 
PROFISSIONAL 
DE IMPACTO  
3/8 220V - 
POTÊNCIA 450W 

DEKO Unidad
e 

2,00 183,910 367,82 

38 0008439 - SERRA 
MÁRMORE 

BOCH Unidad
e 

2,00 386,160 772,32 



24
 
 
 
 
 
Ano 2023   

    1238    quarta-feira, 01 de fevereiro de 2023  
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO
 

PROFISSIONAL 5 
POL 1500W 220V 

39 0008698 - 
ESMERILHADEI
RA ANGULAR 
DE 4 1/2 670W 
220V 

BOCH Unidad
e 

2,00 356,870 713,74 

40 0008441 - DISCO 
CORTE PARA 
AÇO 10X1/8X3/4 

KRONOS Unidad
e 

15,00 8,310 124,65 

41 0008442 - DISCO 
CORTE PARA 
AÇO 10X1/8X5/8 

KRONOS Unidad
e 

15,00 3,810 57,15 

42 0008443 - DISCO 
CORTE PARA 
AÇO 10X1/8X7/8 

KRONOS Unidad
e 

15,00 10,770 161,55 

43 0008444 - DISCO 
CORTE PARA 
AÇO 12X1/8X1 

KRONOS Unidad
e 

15,00 10,400 156,00 

44 0008445 - DISCO 
CORTE PARA 
AÇO 12X1/8X3/4 

KRONOS Unidad
e 

15,00 23,680 355,20 

45 0008446 - DISCO 
CORTE PARA 
AÇO 12X1/8X5/8 

KRONOS Unidad
e 

15,00 26,360 395,40 

46 0008447 - DISCO 
CORTE PARA 
AÇO 12X1/8X7/8 

KRONOS Unidad
e 

15,00 26,800 402,00 

47 0008448 - DISCO 
CORTE PARA 
AÇO 
4.1/2X1/8X7/8 

KRONOS Unidad
e 

15,00 4,310 64,65 

48 0008449 - DISCO 
CORTE PARA 
AÇO 7X1/8X7/8 

KRONOS Unidad
e 

15,00 7,170 107,55 

49 0008450 - DISCO 
DE CORTE 
TUNGSTÊNIO 
110MM PARA 
MADEIRA  

BOCH Unidad
e 

20,00 30,680 613,60 

50 0008699 - DISCO 
PARA 
DESBASTES 
7X1/4 GRÃO 120 
8600RPM 

BOCH Unidad
e 

15,00 10,580 158,70 

51 0008700 - DISCO 
PARA 
DESBASTES 
7X1/4 GRÃO 36 
8600RPM 

BOCH Unidad
e 

15,00 8,810 132,15 

52 0008701 - DISCO 
DE DESBASTE 
PARA AÇO COM 

BOCH Unidad
e 

15,00 12,710 190,65 

3 TELAS 
4.5X1/4X7/8 

53 0008454 - DISCO 
FLAP 4-1/2 X 7/8 
POL. COM GRÃO 
ZIRCÔNIA 120  

STALY Unidad
e 

15,00 7,520 112,80 

54 0004504 - DISCO 
FLAP AÇO INOX 
7X1.80 GR40 

STALY Unidad
e 

15,00 14,700 220,50 

55 0008702 - 
LÂMINA DE 
SERRA 
MANUAL 12 
COM 32 DENTES 
A CADA 25MM 

STARRET Unidad
e 

100,0
0 

13,280 1.328,0
0

56 0008703 - ARCO 
DE SERRA 12 
COM CABO EM 
POLIPROPILENO 

TRAMONTIN
A 

Unidad
e 

6,00 18,880 113,28 

57 0008704 - 
SERROTE 
PROFISSIONAL 
24. 5 DENTES 
POR 
POLEGADA, 
LÂMINA EM 
AÇO CARBONO 
TEMPERADO E 
LIXADO, CABO 
DE MADEIRA 
ERGONÔMICO E 
ENVERNIZADO, 
DENTES 
TRAVADOS 

TRAMONTIN
A 

Unidad
e 

6,00 54,660 327,96 

58 0008458 - TRENA 
10M X 25MM 
COM TRAVA  

WONDER Unidad
e 

10,00 31,640 316,40 

59 0008459 - TRENA 
5M X 25MM COM 
TRAVA 

WONDER Unidad
e 

10,00 19,030 190,30 

60 0008460 - RÉGUA 
DE ALUMÍNIO 
PARA PEDREIRO 
2,5X5,0 COM 2,00 
METROS 

WONDER Unidad
e 

10,00 47,290 472,90 

61 0008461 - 
DESEMPENADEI
RA PLASTICA 
17X30 
P/TEXTURA 

CASTOR Unidad
e 

10,00 13,660 136,60 

62 0008705 - 
COLHER DE 
PEDREIRO 10 
EM AÇO COM 

TRAMONTIN
A 

Unidad
e 

10,00 27,840 278,40 



25
 
 
 
 
 
Ano 2023   

    1238    quarta-feira, 01 de fevereiro de 2023  
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO
 

CANTOS 
ARREDONDADO
S CABO EM 
MADEIRA  

63 0008463 - 
ESPÁTULA DE 
AÇO 8 CM COM 
CABO DE 
MADEIRA  

WONDER Unidad
e 

10,00 15,220 152,20 

64 0008464 - 
ESPATULA DE 
AÇO 10 CM COM 
CABO DE 
MADEIRA 

WONDER Unidad
e 

15,00 18,170 272,55 

65 0008465 - 
ESPATULA DE 
AÇO DE 40CM 
C/CABO 
PLASTICO 

WONDER Unidad
e 

15,00 42,450 636,75 

66 0008466 - 
PISTOLA 
APLICADORA 
DE SILICONE 
EM AÇO 
CARBONO PARA 
TUBO 300 G/ 305 
ML 

WONDER Unidad
e 

10,00 60,710 607,10 

67 0008467 - 
ESQUADRO 90º 
30X13 CM AÇO 
ENDURECIDO, 
CABO DE 
ALUMÍNIO E 
LÂMINA DE 
AÇO. ESCALA 
EM 
CENTÍMETROS 
E POLEGADA 

WONDER Unidad
e 

6,00 44,440 266,64 

68 0008468 - 
MAQUINA DE 
SOLDA 
PORTATIL 250A 
220V  

WONDER Unidad
e 

2,00 557,300 1.114,6
0 

69 0009218 - 
ELETRODO OK 
3,25  

GERDAU Kilogra
m 

30,00 38,550 1.156,5
0 

70 0008646 - 
ELETRODO OK 
2,50 

GERDAU Kilogra
m 

30,00 37,760 1.132,8
0 

71 0008647 - 
ELETRODO OK 
46 2,50 

GERDAU Kilogra
m 

36,00 36,890 1.328,0
4 

72 0009219 - 
ELETRODO OK 
46 3,25  

GERDAU Kilogra
m 

40,00 40,910 1.636,4
0

73 0008649 - 
ELETRODO OK 
48 2,50 

GERDAU Kilogra
m 

34,00 40,430 1.374,6
2

74 0008650 - 
ELETRODO OK 
48 4,00 

GERDAU Kilogra
m 

25,00 33,410 835,25 

75 0008651 - 
ELETRODO OK 
48 3,25  

GERDAU Kilogra
m 

36,00 53,920 1.941,1
2

76 0008469 - CORDA 
POLIESTER 
TRANÇADA 
12MM 
BRANCA/CINZA 

ARTEPLAS metro 150,0
0 

2,420 363,00 

77 0008470 - CORDA 
POLIESTER 
TRANÇADA 
10MM 
BRANCA/CINZA 

ARTEPLAS metro 150,0
0 

2,200 330,00 

78 0008471 - CORDA 
POLIESTER 
TRANÇADA 
8MM 
BRANCA/CINZA 

ARTEPLAS metro 150,0
0 

2,380 357,00 

79 0008472 - CORDA 
POLIESTER 
TRANÇADA 
6MM 
BRANCA/CINZA 

ARTEPLAS metro 150,0
0 

1,050 157,50 

80 0008706 - 
MANGUEIRA 
DUTO SUCÇÃO 
AZUL 2 

WONDER metro 50,00 37,710 1.885,5
0

81 0008707 - 
MANGUEIRA 
DUTO SUCÇÃO 
AZUL 1.1/4 

WONDER metro 50,00 36,320 1.816,0
0

82 0008708 - CARRO 
DE MÃO PRETO 
CHAPA 26 - 50 L, 
PNEU E 
CÂMARA DE AR 
3,25X8 - ARO 8 
EM AÇO 
GALVANIZADO, 
CAPACIDADE 
DE CARGA 100 
Kilograma 

METALUSA Unidad
e 

30,00 236,810 7.104,3
0

83 0008709 - CARRO 
DE MÃO 
GALVANIZADO 

METALUSA Unidad
e 

30,00 199,780 5.993,4
0



26
 
 
 
 
 
Ano 2023   

    1238    quarta-feira, 01 de fevereiro de 2023  
 
 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO
 

CHAPA 26 - 50 L, 
PNEU E 
CÂMARA DE AR 
3,25X8 - ARO 8 
EM AÇO 
GALVANIZADO, 
CAPACIDADE 
DE CARGA 100 
Kilograma 

VALOR GLOBAL 01 - FERRAMENTAS E OUTROS 
94.999,
77 

  
Campo Grande/RN, 31 de janeiro de 2023. 
 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________ 
 
Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 
__________________________________________________________ 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 001/2023 
Pregão Eletrônico nº 01/2023 
 
O Município de Campo Grande/RN, por intermédio da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, com sede na Antonio Veras, 65 - 
Centro  Campo Grande/RN, inscrito no CNPJ sob o nº 08.084.014/0001-
42, neste ato representado por seu PREFEITO, o Sr. FRANCISCO 
DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO, inscrito no CPF/MF 
sob o nº 170.034.584-20, brasileiro(a), residente e domiciliado à Praça 
João do Vale, 152  Centro  Campo Grande/RN. Nos termos da Lei nº 
10.520, de 2002, da Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do 
Consumidor; do Decreto nº 7.892, de 2014; do Decreto nº 3.555, de 2000; 
do Decreto nº 10.024, de 2019; do Decreto nº 3.722, de 2001; aplicando-
se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 1993, e as demais normas legais 
correlatas, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão 
Eletrônico para Registros de Preço  nº 1/2023 - SRP, resolve 
REGISTRAR OS PREÇOS para a eventual contratação dos itens a seguir 
elencados, conforme especificações do Termo de Referência, que passa a 
fazer parte integrante desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos 
pela empresa: 
 
Fornecedor: E L GONDIM COMERCIO E SERVICOS 
CNPJ: 41.551.637/0001-53 Telefone:  Email:  
Endereço: R PAULINO CLARO DE BRITO, SN, CENTRO, 
CAMPO GRANDE/RN, CEP: 59680-000 
Representante: ELVISFRAN LINHARES GONDIM - CPF: 
053.171.484-56 

01 - FERRAMENTAS E OUTROS 

Ite
m 

Descrição Marca 
Unidad
e 
Medida 

Quan
t. 

Preço 
Unit.(R
$) 

Vlr. 
Total(R
$) 

1 0008403 - PÁ 
QUADRADA EM 
AÇO COM CABO 
DE MADEIRA 71 
CM COM 
EMPUNHADUR
A PLÁSTICA 
RETA 
ERGONÔMICA 

TRAMONTIN
A 

Unidad
e 

80,00 51,560 4.124,8
0

2 0008404 - PÁ DE 
BICO EM AÇO 
COM CABO DE 
MADEIRA 71 CM 
COM 
EMPUNHADUR
A PLÁSTICA 
RETA 
ERGONÔMICA 

TRAMONTIN
A 

Unidad
e 

80,00 82,080 6.566,4
0

3 0008405 - 
CAVADEIRA 
ARTICULADA 
COM CABO DE 
MADEIRA 
150CM  

TRAMONTIN
A 

Unidad
e 

40,00 76,000 3.040,0
0

4 0008406 - 
ENXADA 
LARGA 2,5 MM 
COM CABO DE 
MADEIRA 145 
CM 

TRAMONTIN
A 

Unidad
e 

100,0
0 

70,060 7.006,0
0

5 0008407 - CABO 
DE MADEIRA 
PARA ENXADA 
150CM 

MOMFORT Unidad
e 

100,0
0 

16,100 1.610,0
0

6 0008408 - 
PICARETA 
CHIBANCA AÇO 
CARBONO 
TAMANHO 4 
COM CABO DE 
MADEIRA 90 CM 

TRAMONTIN
A 

Unidad
e 

30,00 83,690 2.510,7
0

7 0008409 - 
PICARETA 
ESTREITA 4 
LIBRAS COM 
CABO 90 CM 

TRAMIONTI
NA 

Unidad
e 

30,00 79,640 2.389,2
0

8 0008679 - 
ALAVANCA 
REDONDA LISA 
1 x 1,50 METRO 

MINASU Unidad
e 

30,00 142,500 4.275,0
0

9 0008411 - 
ESCADA EM 
ALUMÍNIO 7 
DEGRAUS 1,5M 
DABRÁVEL 

UTILAÇO Unidad
e 

10,00 209,210 2.092,1
0


